Municipal o presente Projeto de Lei, que "DispOe sobre autorizacao para abertura de 
credit° suplementar ao Orcamento Programa 2017, no Departamento de Assistencia 
Social, visando a manutencao da atividade que especifica". 

0 credit° suplementar de R$ 69.047,41 (sessenta e nove mil quarenta e 
sete reais e quarenta e urn centavos) sera aberto ao Departamento Municipal de 
Assistencia Social, visando a manutencao da Atividade 2063 - Registro e Repasse 
de Verbas das Entidades, para arcar corn os encargos decorrentes do Termo de 
Fomento a ser celebrado corn Associacao de Protecao a Crianca e ao Adolescente

[...]

Para a execucao das awes e atividades .previstas na parceria a ser 
celebrada corn a Associacao de Protecao a Crianca e ao Adolescente de Paraguacu 
Paulista - CASA LAR Coronel Juventino Pereira serao destinados recursos 
financeiros no montante total de R$ R$ 276.000,24 (duzentos e setenta e seis mil 
reais e vinte e quatro centavos), sendo necessaria a suplementacao, objeto desta 
propositura. 

0 credit° sera coberto corn recursos provenientes do excesso de 
arrecadacao do , exercicio atual e por anulacao parcial ou total de dotacOes, 
conforme classificacao constante do artigo 3° desta propositura.

[...]

Programa 2017, no Departamento de 
Assistencia Social, visando a manutencao 
da atividade que especifica. 

A CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAQU PAULISTA 

APROVA: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir credito suplementar de 
R$ 69.047,41 (sessenta e nove mil quarenta e sete reais e quarenta e urn centavos), 
ao Orcamento Programa 2017, conforme classificacao abaixo: 
02 	11 	01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - DEAS 

430 	08.244.0022.2063.0000 	REGISTRO E REPASSE DE VERBAS DAS ENTIDADES 51.401,40 
3.3.50.43.00 	 SUBVENOES SOCIAIS